INSTITUTO POTOSINO DE BELLAS ARTES
Estado de Actividades

(Pesos)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021 y 2020

Concepto 2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones

T i i i idios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

T ias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
T ias Internas y Asi i al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
i D iaci Deterioros, Ol iay

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Pablica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,052,195
0
0
0
1,052,195
0
0
0

29,467,419

0

29,467,419

oo oo

o

30,519,614

23,757,431
22,438,527
205,081
1,113,823

© o oooooooo

©o ooo oo o o oo

© oo oo oo

o o

23,757,431

6,762,183

2020

1,198,741
0
0
0
1,198,741
0
0
0

25,781,958

594,907

25,187,051

oo oo

=)

26,980,699

24,364,438
22,477,954
258,208
1,628,276

oo oooo o o oo © o oooooooo

© oo oooo

o o

24,364,438

2,616,261

correctos y del emisor

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son




