

INSTITUTO POTOSINO DE BELLAS ARTES Estado de Actividades Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021 y 2020 (Pesos)

Concepto	2021	2020	
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
ngresos de la Gestión	1,052,195	1,198,741	
npuestos	1,032,133	1,130,741	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	
Contribuciones de Mejoras	0	0	
Derechos	1,052,195	1,198,741	
Productos	0	0	
Aprovechamientos	0	0	
ngresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	29,467,419	25,781,958	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones	0	594,907	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	29,467,419	25,187,051	
Otros Ingresos y Beneficios	0	0	
Ingresos Financieros	0	0	
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	0	0	
Obsolescencia	·	· ·	
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0	
Total de Ingresos y Otros Beneficios	30,519,614	26,980,699	
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS			
Gastos de Funcionamiento	23,757,431	24,364,438	
Servicios Personales	22,438,527	22,477,954	
Materiales y Suministros	205,081	258,208	
Servicios Generales	1,113,823	1,628,276	
Sei Vicios Sei iCidios	1,113,023	1,020,270	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	
Subsidios y Subvenciones	0	0	
Ayudas Sociales	0	0	
Pensiones y Jubilaciones	0	0	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	
Donativos	0	0	
Transferencias al Exterior	0	0	
Participaciones y Aportaciones	0	0	
Participaciones Participaciones	0	0	
Aportaciones	0	0	
Convenios	0	0	
	Ü	v	
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0	
Intereses de la Deuda Pública	0	0	
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	
Gastos de la Deuda Pública	0	0	
Costo por Coberturas	0	0	
Apoyos Financieros	0	0	
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	0	
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y	0	0	
Provisiones	0	0	
Disminución de Inventarios	0	0	
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y	0	0	
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0	
Otros Gastos	0	0	
Inversión Pública	0	0	
Inversión Pública no Capitalizable	0	0	
Total de Gastos y Otras Pérdidas	23,757,431	24,364,438	
	.,,	,,	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	6,762,183	2,616,261	